최윤정 (崔 允 禎, Choi Yun Jeong)

전화번호: 02-2123-6569, Email: yun.choi@yonsei.ac.kr

경 력

(現) 연세대학교 경제학부 학부장

연세대학교 고등교육혁신원 부원장

연세대학교 상경대학 부학장 (2021.3-2022.2)

연세대학교 경제학부 조교수, 부교수(2012-2020.2)

University of South California, 방문연구원 (2018.9-2019.6)

경희대학교 국제대학 국제대학원 부교수 (2010-2012.2)

일본 University of Tokyo 경제학과 조교수 (2003-2010.2)

일본 University of Tokyo 공공정책대학원 조교수(2003.9-2010.2)

학 력

Cornell University 경제학과 (경제학박사, 2003년)

Cornell University 경제학과 (경제학석사, 2002년)

연세대학교 경제학과 (경제학학사, 1995년)

전공분야

산업조직론, 경쟁정책, 응용미시, 응용계량, 정보경제

강의

산업조직론 (대학원), 경쟁정책(대학원)

산업조직론 (학부), 미시경제원론(학부), Introduction to Economics (학부)

응용산업조직론, 경제수학, 미시경제학 (대학원, 도쿄대)

법경제 분야 자문경력

인천도시철도 2호선 입찰담합 손해액 산정을 위한 경제분석 (감정) (2019)

대형소매점 영업제한 경제분석 (2013)

ATM 담합-노틸러스 효성 자문(2012)

공정거래위원회 경제분석 현대 모비스 자문 (2011)

롯데면세점-파라다이스 기업결합 심사 자문 (2009)

기타경력

(현) 한국여성경제학회 회장, 부회장(22.3 -23.2), 총무이사 (16 - 18), 이사 (13 - 17)

(현) 한국산업조직학회 산업조직연구 편집위원장(2022~), 편집위원(2010-22), 이사(21~22)

한국경제학회, 사무차장 (2014), 이사 (2021 – 현재)

동서문제연구소 동서문제연구, 편집위원 (2015 – 2021)

Global Economic Review, Editorial Board (2005 – 현재)

연세대학교 입학처 정책위원 (2014 - 2016), 입학사정관 (2015 - 2016)

공정거래위원회 비상임위원 (2020.3 - 2023.3)

중소벤처기업부 금융지원위원회 위원 (2023~현재)

공적자금관리위원회 위원. 매각심사소위원회 위원장 (2020 -2022)

한국전력거래소 ESG전략위원회 전문위원 (2021.10 – 현재)

한국전력거래소 자금운용위원회 위원 (2023.5- 현재)

국민경제자문위원회 혁신분과위원 (2019.8 - 2020.5)

금융감독원 공인회계사시험 운영위원 (2016 - 2018)

방송통신위원회 시장경쟁상황평가위원 (2017 - 2018)

공정거래위원회 협약평가위원 (2014 - 2018)

저서

산업조직론 (제4,5개정판). 정갑영·김동훈·최윤정. 박영사

연구실적

B.E. Journal of Economic Analysis and Policy, Economics Bulletin, Economics Letters, Global Economics Review, International economic Journal, International Economics Studies, Japan and the World Economy, Japan Labor Review, Journal of Competition Law and Economics, Korean Economic Review, Journal of Economic Surveys, Social Indicators Research, The Korean Journal of Economics, 동서연구, 사회복지정책, 산업조직연구, 여성경제연구, 한국경제연구, 한국경제학보 등에 논문 게재